
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
с. Харьковское

РЕШЕНИЕ

16 мая 2023 года                                                                                               № 86/181

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Харьковского
сельского поселения за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
рассмотрев  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского  сельского
поселения  за  1  квартал  2022года  Земское  собрание  Харьковского  сельского
поселения решило:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  местного  бюджета  Харьковского
сельского поселения за 1 квартал 2023 года со следующими показателями:

Доходная  часть  бюджета  исполнена  на  95%.  Утвержденный  план  доходов
бюджета составляет – 2033,9 тыс. рублей, фактически поступило – 1941,0  тыс.
рублей.  План собственных налоговых и не налоговых доходов исполнен на  125
%. Утвержденный план –381,0 тыс. рублей, фактически поступило – 478,1 тыс.
рублей.

Код дохода
Наименование

дохода

План на
2023год

Утвержден
ный план

на 1
квартал 

2023 г.

Фактическое
поступление

на
 01.04.2023 г.

%
исполне

ния

18210102010010000110
Налог на доходы 
физических лиц

126,0 16,0 27,5 172

 18210601030100000110  
Налог на имущество
физических лиц

232,0 0,0 -20,1 0

18210606033100000110
Земельный налог с 
организаций 

660,0 165,0 136,4 83

18210606043100000110
Земельный налог с 
физ. лиц

748,0 0,0 -91,3 0

18210503010010000110 ЕСН 359,0 200,0 425,6 213



ВСЕГО
СОБСТВЕННЫЕ 
ДОХОДЫ

2125,0 381,0 478,1 125

Дотация областная 2516,0 629,0 629,0 100

Дотация местная 1297,0 648,0 648,0 100

Субвенции 128,4 33,9 19,1 56

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских
поселений

392,0 342,0 166,8 49

ВСЕГО ДОХОДОВ 6458,4 2033,9 1941,0 95

Расходная  часть  бюджета  администрации  Харьковского  сельского
поселения за  1 квартал  2023 года исполнена на 68 % (уточненный план 2200,4
тыс. руб., исполнено – 1486,8 тыс. руб.)

КФСР Наименование кода

Ассиг
нован
ия на
2023
год

Кассовый
план на 1
квартал
2023 года

Кассовый
расход за 1

квартал
2023 года

%
исполнения

0100
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

4399,0 1121,0 841,9 75

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

1912,0 484,5 331,9 69

0113
Другие общегосударственные 
вопросы

2487,0 636,5 510,0 80

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 115,6 21,1 19,1 91

0203
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

115,6 21,1 19,1 91

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

52,0 2,0 1,4 70

0310
Защита населения и территории от 
ЧС природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

50,0 0,0 0,0 100

0314
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

2,0 2,0 1,4 70

0400
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

354,8 354,8 136,8 39

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 12,8 12,8 0,0 0
0409 Дорожное хозяйство 342,0 342,0 136,8 40



0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

483,0 210,0 112,4 54

0503 Благоустройство 483,0 210,0 112,4 54

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2,0 2,0 1,4 70

0705
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

2,0 2,0 1,4 70

0800

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ, 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1252,0 489,5 373,8 76

0801 Культура 666,0 167,5 167,0 100

0804
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

586,0 322,0 206,8 64

Всего расходов 6658,4 2200,4 1486,8 68
Дефицит (-), Профицит(+) -200,0 -166,5 454,2

За  1 квартал  2023 года выплачено заработной платы на сумму 780,6 тыс.
руб.,  на  выплату  социальных  гарантий  работникам  бюджетной  сферы,
проживающим в сельской местности направлено 11,1 тыс. рублей.

Расходы по коммунальным услугам бюджетных учреждений за 1 квартал
2023 г. составили 209,1 тыс. руб.

2.  Утвердить  ежемесячное денежное  поощрение главе  администрации
Харьковского сельского поселения  Снеговскому Юрию Ивановичу по итогам
исполнения  бюджета  сельского  поселения  и  программ  социально-
экономического развития за  1 квартал 2023 года в размере 200% должностного
оклада.


